京都府公立大学法人理事会（令和３年度・第４回）議事録

１ 開催日時 令和３年７月 15日（木） 午前 10時～午前 11時 35分

２ 開催場所  京都府立医科大学管理棟５階大会議室

３ 出席者  金田理事長、竹中副理事長、塚本副理事長、小林・金剛・藤井・夜久

各理事、安保・千代田各監事

              ＊法人本部職員（事務局）等が同席

４ 議事

 （１）協議事項

① 大学改革の推進に係る取組について

（府立大学）学部学科再編（案）について

（医科大学）関連病院との機能・役割の分担（案）について

（２）報告事項

① 医科大学附属病院等における令和３年度（４～５月）の診療実績及び経

営状況について

② 総合周産期母子医療センターの指定について

③ ワークライフバランス支援センターみやこアンケート検証委員会の検証

結果を踏まえた医科大学の対応について

④ 府立大学における仮設体育館の整備について

⑤ 令和２年度における勤務状況等について

⑥ 障害者雇用について

５ 審議結果等

  審議に先立ち、前回理事会の議事録の確認が行われ、異議なく承認された。また、

今回理事会の議事録署名人として夜久理事と藤井理事が指名された。

 （１）協議事項

① 大学改革の推進に係る取組について

（府立大学）学部学科再編（案）について

（医科大学）関連病院との機能・役割の分担（案）について

・ 藤井理事、竹中副理事長、夜久理事及び塚本副理事長から説明がなされ

た。府立大学の学部学科再編については、「京都」に軸足を置いた教育・

研究に特化した学部学科とすることが特色や強みとなるのではないか、ま

た、医科大学の機能・役割分担については、医療資源の効率化だけでなく

経営の観点からも効率化につながると考えられるなどの意見が出された。

（２）報告事項

① 医科大学附属病院等における令和３年度（４～５月）の診療実績及び経営

 状況について

 ・ 夜久理事から資料により報告があった。

② 総合周産期母子医療センターの指定について

 ・ 夜久理事から資料により報告があった。

③ ワークライフバランス支援センターみやこアンケート検証委員会の検証

結果を踏まえた医科大学の対応について

 ・ 竹中副理事長から資料により報告があった。

④ 府立大学における仮設体育館の整備について

 ・ 事務局から資料により報告があった。

⑤ 令和２年度における勤務状況等について

 ・ 藤井理事から資料により報告があった。

⑥ 障害者雇用について

 ・ 藤井理事から資料により報告があった。